



ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL EDUCATION

(A STATUTORY BODY OF GOVERNMENT OF INDIA)

7th Floor, Chandernagore Building, Janpath, Connaught Place,
New Delhi-110 001 Ph. No.: 011-23724151-57
Website: www.aicte-india.org

Advt.No.PG/07(02)/2012

ACCEPTING/PAYING CAPITATION FEE IS STRICTLY PROHIBITED

In order to ensure transparency in admissions by Technical Institutions imparting technical education and also in view of the various judgments by Hon'ble Supreme Court of India, All India Council for Technical Education (AICTE), in exercise of powers conferred under Clause (n) of Section 10 of AICTE Act, 1987 (52 of 1987), call upon the students, parents and the general public not to pay any Capitation Fee or any other fee other than that mentioned in the Prospectus of the Institutions for consideration of admission.

Aggrieved students/Parents may send their complaint to the Grievance Redressal Committee of the Institution in the first instance and if they are not satisfied with the decision of the Committee, they may send their appeal to the "OMBUDSMAN" (as per AICTE Regulation No.37-3/Legal/2012 dated 25.5.2012) through Registry appointed by the Institution concerned along with evidences of such payment made to Institution.

(Dr. K.P. Isaac)

MEMBER SECRETARY



ಅಖಿಲ ಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಲ

(ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಶಾಸನಬದ್ಧ ಸಂಸ್ಥೆ)

7ನೇ ಮಹಡಿ, ಚಂದೇರ್‌ಲೋಕ್ ಬಜಾರ್, ಒನ್‌ಪತ್ತ್, ಕೊನ್ನ್ಯಾಟ್ ಜೇನ್,
ನವದೆಹಲಿ-110 001, ಫೋನ್ ನಂ. 011-23724151-57

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.aicte-india.org

ಜಾಹೀರಾತು ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಿಜಿ/07(02)/2012

ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುವುದನ್ನು/ನೀಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆಯನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಹಲವು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನೀಡಿರುವ ವಿವಿಧ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿರಿಸಿಕೊಂಡು ಅಖಿಲ ಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಲಿಯು (ಎಐಸಿಟಿಇ) ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಾಸ್ಟೆಕ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನಲ್ಲದೆ ಮತ್ತಾವುದೇ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕ ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನೀಡಬಾರದೆಂದು ಎಐಸಿಟಿಇ ಅಧಿನಿಯಮ 1987 (52/1987)ರ ಪ್ರಕರಣ 10ರಲ್ಲಿನ ಕಲಂ (ಎನ್) ಅನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ವಿನ್ಯಾಧಿಗಳಿಗೆ, ಪೋಷಕರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ಕರೆ ನೀಡಿದೆ. ತೊಂದರೆಗೊಳಗಾದ ವಿನ್ಯಾಧಿಗಳು/ಪೋಷಕರು ಮೊದಲಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕುಂದು ಕೊರತೆ ಪರಿಹರಿಸುವ ಸಮಿತಿಗೆ ತಮ್ಮ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಸಮಿತಿಯ ತೀರ್ಮಾನ ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿಲ್ಲ ಎನಿಸಿದರೆ ಅಂಥವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ಪುರಾವೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನೇಮಕಗೊಂಡ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಿ ಮೂಲಕ "ಓಂಬಡ್ಸ್‌ಮನ್" (ಎಐಸಿಟಿಇ ಮನವಿ ಸಂಖ್ಯೆ 37-3/ಲೀಗಲ್/2012, ದಿನಾಂಕ: 25.05.2012ರ ಅನ್ವಯ)ಗೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

(ಡಾ. ಕೆ.ಪಿ. ಐಸಾಕ್) ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ